se , suaque omnia , eo animo, eaque pietate exposuit , 'ltt PA'l'RIAE
ipsiue et P_1 TER et LlBERATOR dieatu1', tametsi par gratia
tanto beneficio re(er1'i nequi«, quam tamen possunt 1'e(erre, gl'a­
tumquc nostrae Reipublieae dcetarare animum, ttt eaeteros ad
bene de Patria mercndum, eamdemque lasulem emulondonn hOI'­
tentur, tuque excitent, hoc solemni , perpetttoqtte decreto, reser­
va/o tamen [ure addencli augendique omnia , quae in ipsiu8 illu"
strissimi D. ANDREAE DORlAE decus, utilitatemque oessura (orent,
SANC1'ISSlllfO, AillPLlSSlMOQVE SENATV sic mandante ac
j!lbente, swnmo omnium eOllsensu, atque omni meliori modo, etc.

Deereoenm; atque sanxerttnt, decemun: ac saneittnt, ut in ui­
cluum ,mppticaliones tiant per Urbem , omnibus Sacerdotibu«,
cunctisqtle Magistratibu8, necnon Quad1'ingentis l'lAGNi CONCILIl,
et Senatoribus comùoniibus.

Deereaerunt item, et sanxerunt, la singulo quoque anno, die
XII Septembris , clausis tabemis, tetm in Urbe , quarn in suburbiis,
ab omni opere cessetus, ùqlte dies a[Jatm' [estus, quo Ala[Jistl'aIUS
in Acclem Cathedralem eonveniasu, iisque l)raesentibus, solemnis

, IIlissa celebretur, et eantetur.
ltem, ut Illustrissimo D. ANDREAE DOR/AE aenea statua in

maglla Polatii Aula, quant» omatius e1'Ìgi lJOterit, ewn nominis
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inserip/ione m'iglttu,', cui quùlem Illustrissimo D. ANDREAE 110­
nOl'ificam domum in Platea Familiae Dorico sitam, ex aera publica
emcllCtam, donoquo danclam esse deereoerusu , cttln empresso 1Jrivi­
legio, qttocl quasuliu domus ipsa ab eodem lltusl1'issimo D. ANDREA
poslerisqtte, ac descendentìbus suis , »e! a lIf. Comite Philippo
Doria, oel a Nobilibu» D. Thoma el Franeo Doria; posterisque,
ae descendenlibtts eorum , tam conjunctim, quom divisim, per
llneam masculinarn tantwn, seu ab eorum, »ei eujuslibel ipso?'tL'ln
hael'edibus possessa (tterit, Sett possidebitur eliam in perlJetuum,
quad i1Jsi clurnu'i onus aliqttod, vel gmvarnen, coliecta , smt avaria,

cujusvis qeneris, seu speciei /iterit, ordinaria, oel emtmorclinaria,
quavis occasione, ce! causa , etiam guerrae, oet alte1'ius etiam
insoliti, vel inopinati casus, modo aUquo dù'ecte, vel z'ndirecte,
vel rm' obliquurn, 1WC quovis quaesito colore im1Joni passit , nec
debeat; quinimo ab eis omnibus oneribus praedicu«, tam impositis,

. quam imponenclis, omnino immuni», franca, et emem1Jla sit , ae
esse inteUigattw, et sic eam immunem, cl e:x:emptam esse tlecre­
ventnt, ac voluentnt.

Insupe«, ad majorem ''l'mttne?'alionem, ae euem e,'1J cousis ,
de quibus supra, ac omni melior! modo, eomaenuu; «c clecreve­
runt, sanciunt atque decernunt , lJraeratum Illuslrissimum D. AN­
DllEAIJf DOR/AM, et dictttm ill. D. Phitippum, eliam de Patria

egregie benemeritum , eosdemque Nobiles D. Thomam et Francusn.
Doriam [roires, ipsius D, ANDRb'AE palmeles, omnesqu«, et
singulos desceuleiues ipsorum, el ctljusUbel eorum prcereatoe , et
proereosulo«, et descendentimn deseendenies in pe,'petuum, ex
linea maseuiina tanium , {ore, ac. esse omnino liberos, {mncos,
ùnnmnes ~ el penitu« eeemptos ab omnibus , el singulis gabettis,
touis , c1acilis, eoliectis, anariis , devetis vini, el olei, ac aiiariun.
rerttm, el quibusvis oneriini« Communis Gemute ordinariis, vel
extraordinariis, tam imposilis, quam. imponenclis, quavis occa­
sione, ne! causa necessùatis publicae , elilt?n {j!w"J'ae, »e! altel'ius
etùmi inopinali, et insoliti casus, pro victu et oestiu«, seu pro

La Chiesa di S. Matteo 20
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llmnibus lltlbilalionis em'um, et cujuslibcl ipstmnn , tam in urbanis,
quam in nutieù, el respeetu viettts ae oestuus eortt1n, et cujttslibet
ipsorum , ac llescendentium suontm, ttt supra, ac {amiliae eorum,
et cujttslibet ipsoruln tantttm; ita quocl in dictis domibus , et circa
ea, guae oictum et vestitum eorwn, et delJltlatont1n acl e01'lnn
seroiti«, et eontm equitattt)'as, ae deseendenliwn, et [amitiae ,
seti {amiliarum eor1l1n, et cttjuslibet ipsorum; iu supra coneernunt,
nullwn lwn'ilUS onus, aut fjravamen imponi possit , vel ab cis
exigi, nee hnpositwn, val imponcndwn, modo aliquo soloere eogi
possin«, nee teneantur. Quod quidem deeretum , seu ejus subsuuui«
inscribatltr sub tlict« suuua aenea, co ordine,quocl dc inscriptione
clicl1t1n est, ttt continue »ideri, cl cliligentitts obseroari possit,
necnon seribi debea: in volwnine Re{ormetliolHt1n a prae(atìs 1J'11J'1,

DD, Duodeeim. Instouraumbus slatttlll1'um el conditarum. Quae
omnia, sieu: supra, decreta sunt, contl'al'iis non obstonulru: qui,
bttscumque, l'eqttirentes a ftl, Officìo Saneti Geo1'gìì, et aliis qui­
buseumque , ad quos epeeuu , quod l'espeettt gabellaru1n el aliorum,
de quibus Sttl1ra, oelùu, praedietis ouenti«, praesens deerelmn,
ac omnia, et singula in co conumta approbare, ,et ratificare,
quatentts irmnunitates ipsas coneenumt , in omniinu , prou: supra;
masuiotuee qlloque universis, et sin,q!llis Offieialìbus p1'ae(ati Com­
munis, et Reipublicae Genuenei«, et quibuscumque subditis suis,
necnon Colleetoribus gabellm'um quarumeumque , ilcueti, et alim'ttm
one1'wn, ~tl supr«, praesenubu«, et (ulttris, qttod pruescns de­
cretwn, et omnia, et sin{)ttla in eo contenta efTeelttaliter obeercetu,
et a quibuseumqtte inviolabilite)' in omnibus , prout in eo conti­
netu», observari (aeiant, sul: poeno, syndieamenli, el (lucatm'tmt
centum, totie« quoties cont1'ltVentwn [uerit, a quolibet eo1'wn C011­
troxenienu: au(eremla, el lirO dimiclia p1'ae(alo Communi , pro
attem vero tlimulia parti lacsae applicanda.
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ll/DXXVIII , die XVII, Octobris.

307

~fagnificus et p1'estantissimus jJ{agistratus de Duoclecim RefOl'­
matorum, et Ikmsercatorusn Excelsae Reipublicae Genuensis , in
sufficienti et legitimo numero congl'egatus, ad hoc enim, utac­
ceptatio Illust1'issimi Ducis- et MA!, Gubernatorum, ae Procura­
torum fiat, fierique debeat sole mniter, et c'um omni tlecore , p1'OUt
{as est facere, pltwibusque aliis respeetibus moti, amni meliori
modo, etc. orclùwvel'1mt, et ordinant hoc modo esse faciendum,
et observandwn, primo scilieet Iltttstrissimus Dux, noviter electus,
remanebit in domo s~tae soliuu: habitationis antequam eleeuu faisset,
et ibi expectabi; usque pro pa?'te 11'l1l'/. DD. Duodecim oocetur, a
quo Illustrissimo Duce rJ1'ÙtS oocoinnuu» 1)1'0 die ccceptationie ,
et seu pro ma die, et bora, quibus aeceptari contigerit, omnes
de Albergo SttO proJJinqui, et amici sui, ttt accedant in tlomum.
suam, oel in logiam clieti Alberghi sui; causa associandi illttm
ttsque in Palatiwm. in Aulam Magnam ipsitts. Magnifici enim.
Gube1'natores, et Procuauores , u1t'usquisque e01'um, qtti magis
distane II Paloiio (tterit, JJ1'imus erit, qui de domo Stla recedei,
et assoeiatus (amull's, seu famulo, 1'espective illis or-dinatiY , ac
dttobus ad minu«, vel plttl'ibus Civibus, arbitrio StIO, veniet, et
vocabit illum ex ipsis 111M, Gubernatorilnu , et Procurtuorihus ,
qui magis pl'ope erit, cum quo se junget, et associato dicto tali
suis [amuli«, sett [amulo, ac duotnu ad minus; attt pluribue Ci­
vibus, prout dc primo sttp01'ius dictum est, et sic ipsi duo con­
ittncti, et, ttt supra dicitur, associati procedent, et aceedeni ,
vocatun: alios de gmclu in gradwn magis prope exisietue«, et
eU/n quibus , et eortl1n singttlo " etiani assoeùui«, tlt supra c/c aiiie
duoous p1'imiol'ibus dietmn est, sic conjttnctis, aceedetu in domo
dicti 1tlust1'l'ssirni Dueis , associaturi iUttm in dielttrn Palatium,

Pulsabitttr camlJCma In agna Palatii Communis Pl'O significando,
su Quadl'ingenti Concilii jJf(ljqris veni1'c hobean: in Paliuium pro
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ipsa acceptalione (aciencla, et non eolum ipsi Quadringellli, vent11t
etinm alii quictttnque Nobiles et Cives Genttae, qui venire iliuc
voluerunt.

Praeparabunlw' loca Q1'nata in capite dictae Aulae hlagnae. In
capite quorum locorum , ineipiendo ab anguto Autile 111agnae, ubi
non sunt (enestrae, se(llJbit in supremo loco hl. D. Prior de D1Io­
decim, et penes eum llltloYt1'issimus D. Al.'rDREAS D'ORIA,
tamquam Capilanctls in mari totius Oricntis CESAREAE MAlE·
STATIS, cl sueeessioe penes cum caetet'i Domini ex gremio
eorumdem llIagnificonlm DD. Duotlecim , et capu: ipslt1n sine
sedia, et toea ipsa sint capaces , iu in eis omnes ipsi Duodeeim ,
una cum praefato Illustrissimo D. ANDREA, sedere, et se col­
locare lJOssint. • .

lJfDXXVII . XVII. Oetobris.

Praetibati Afj}f. D. Reformatorcs etc., omni modo etc., deela­
raverunl, ttl, in cornitatu p1lblico, el in sedendo, Iltustrissimus
D. Andreas D'Oria, tamquam CapilanetlS Generaiis Caesareus ,
seileat , et eai penes Ithutriesimum Dueem.

( Novae Sonctiones Rciptlblicae Genuensis , MSS., D. s. 4. P. 5. N. 2.
della Biblioteca Civico-Beriana , pago 1 c seguenti)

LXVII.

La casa, o, a dir meglio, il palagio donalo dalla Repubblica
di Genova ad Andrea D'Oria (*) è quello, che nella Piazza di

(*) Il magnanimo cittadino teneva in sì gran conto il dono fattogli dalla
Repubblica di questo palaglo , che ne proibiva a' suoi eredi, per qualslvoglla
motivo cd in qualunque tempo, l'alienazione o la pennutanza , come racco­
gliesì dal secondo Codicillo al SlIO Testamento, nel quale si legge:

/ll.I1lIlS cl Exc,mlls D, Anclreas Doriu. Amelfì p1'illceps etc. , .. , , oolens
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S. Maueo fiancheggia sul destro lato la via, pel' cui sì ascende
all' Episcopio. Iliguardo ad esso « la Guida del Ratti (scl'Ìve l'Ali­
zeri) è caduta in due errori, dall' esame dc' quali mi torna ac­
concio prender le mosse ad una breve descrizione di questo ve-

codicitt(wi ac tutqua immutare et revocare, ideo, l'evocando in primis et

anm~llundo dictmn suprascriptwn Go(licitlu?n, per suani Bxceiteniìum
{actum, u; S1t]J1'U, et omniu in eo contenta, coclicillando Q1'/linavit, vo/uit
et dispos~tit in omnibus ut in{ra,

Videticet quocl Ill.1Itl1S Comes D. Philippinus De Auria quolldam attertu»
W.mi Phitippini nabea; usum. et gaudilam aomu« ipsius fll,mi Codicitlantis,
sitae Genuae in contrtua sive jllatea Nobiliu1n De A~wia , suae Emceuen­
tiae ab EXC.1M Repubttca Genuenee donatae, et hoc scilicet per annos
cluoclecim protctme uenturos incipienclos, post finUmn temou« il1Si Ill,mo
D. Pnitinpin» j'am annis jJraeteritis concessmn per suam Baxeuenuam ad

{l'lIendum et utetuiuni dieta domo, et hoc absque auqua pensione solvenda
per ipsum fll.rnwn D,Pltilippinum, q~tibusannis (lltodecim fini/is, ipsa

(lonu~s reuertatur , et ex mmc ipse Illust,'issimus Godicitlans ipsum revel'U

voluit ad cliclos Ius» D. Joanneni Andl'ec~m et Paganit11~ Doria, fitios prae­
{ati Ill.rni Joannellini, ac eOrlMn filios masculos legitimos et natm'ules, et

quatenus alter ex ipsis snie mascutis decetieret , alter »et ejus fiNi mascuì;
legitimi et naturate«, iu swpra , succedam: in totwn in tùcta domo; et,

deficiente quasuiocumque , quod. Deus nolit, eormn linea mascuUna legi­